30. 15. a.

Ero. 34. b

Facies moysi cornuta

h

Postilla

30. 15. b

A sunt pmissiones etc. Ubi notādū q̄ Bala
thē gētilēs fuerūt greci: ⁊ p aplm̄ Paulū
ad fidē christi p̄uersi sūt: ⁊ recedēte ab eis
aplo: p pseudo aplos fuerūt seducti ⁊ de
ceptiura q̄ ad obseruationē legalīū vete/
ris testamētī verre

rēf: q̄si p fidē chri/
sti absq̄ legalīū ob
seruationē saluari n̄
possent: qd̄ falsū ē:
q̄s ap̄s ad verā fi/
dē reuocat in epla
bod. di. **C** S̄tes
Abraē dic. sunt
s. a deo. a **C** Pro
missiōes. eterne.
b **C** Et semī ei⁹ s.
christi: q̄ p eū p/
mittebat dāda bñ
dictio. **C** Uñ dī. In
semīne tuo bñdicē
tur omnes gētes.
c **C** Hō di. et se.
q̄si i mul. s̄ q̄si i
vno: et se. tu. q̄ ē
chri. **C** Illa p/
missio Abraē ipse
ta fuit: q̄si christi
maria p̄gine nat⁹
fuit: ⁊ p̄ christi ad
uētū cessauit lex in
cerimonīis ⁊ figu/
ris. d **C** Hoc aut̄ di. test. p̄fir. a deo.
id est pmissiones illę p modū testamēti
sunt p̄firmate a deo cū iuramēto diuino.

Sc̄n. 22. b

B q̄si i mul. s̄ q̄si i
vno: et se. tu. q̄ ē
chri. **C** Illa p/
missio Abraē ipse
ta fuit: q̄si christi
maria p̄gine nat⁹
fuit: ⁊ p̄ christi ad
uētū cessauit lex in
cerimonīis ⁊ figu/
ris. d **C** Hoc aut̄ di. test. p̄fir. a deo.
id est pmissiones illę p modū testamēti
sunt p̄firmate a deo cū iuramēto diuino.

Ibidem. c

C Uñ dicit. Per memetipsuz iurauit dicit
dñs etc. **C** Uñ. Testamētū dicit scriptura
autentica a voluntate testatoris ⁊ testū ro
borata. Et q̄ pmissio illa fuit iuramento
di firmata: nō bñ dī. testamētū e **C** Quia
post quadrin. ⁊ triginta annos facta
est lex. Ideo sic ita p̄struenda ē. Lex que
post q̄dringētos ⁊ triginta annos facta ē
i. data in mōte sinai a pmissione Abraē
moysi: ⁊ p tantū tempus fuerūt filiū Isra
el in egypto. Illis annis expletis eadem
die regressus est omnis exercitus. Com/
putantur autē hi anni a pmissione pri
ma facta Abraē: vsq̄ ad dationem legis.

Exo. 12. b

C Hō irritū facit ad eua. pmissio/
nē. **C** Ly. i. nō euacuat pmissionē Abraē fa
ctā quasi irritā: qd̄ tñ faceret si daret bē/
reditas ⁊ bñdictio ex lege. **C** Nam si
ex lege hereditas. i. beatitudo eterna.

C Hō irritū facit ad eua. pmissio/
nē. **C** Ly. i. nō euacuat pmissionē Abraē fa
ctā quasi irritā: qd̄ tñ faceret si daret bē/
reditas ⁊ bñdictio ex lege. **C** Nam si
ex lege hereditas. i. beatitudo eterna.
b **C** Hō nō. esset.
i **C** Et pmissi. et
ita euacuaret ⁊ fru
straret pmissio fa
cta Abraē. q̄ autē
hoc nō ē hoc pbat
dicit. **C** Abraē
autē per repro/
missionē dona
uit deus. supple
beatitudinē et glo
riam ⁊ benedictio
nem: nō ppter legē
sed ppter pmissio
nē: hoc est ppter si
dē christi sepe pro
missā: q̄ Abraā h
credidit qd̄ de sibi
promissit. Et sic pa
ter / q̄ oēs antiqui
q̄ iustificati sunt: ex
ipsa fide christi iu
stificati sunt: et nō
ppter opera legis.
Nam ipsi credide
runt hoc futurū qd̄
nūc credim⁹ p̄teri/
tū: ⁊ ideo iustificati sunt: ⁊ nō ppter legē:
quia Abraam iustificatus est: et legem ta
men nō habuit: quia multo tempore an
te legem vixit. Unde Bernardus dicit.
Multi ante saluatoris aduentū deū om̄i
potentē timētes ⁊ diligentes suę salutis
gratissimū pmissorē: credentes in pmissi
one fidelē / sperantes certissimū redēpro
rē: in hac fide ⁊ expectatione saluati sunt.
Unde Aug⁹. Nemo liberat a damnati
one que facta est per Adam: nisi per fidē
domini nostri Iesu christi. **C** Quid
igitur lex. **C** P̄ra: id est ad qd̄ fuit uilis:
quasi diceret. Quia ergo lex nō iustifica
uit / sed sola fides: quare ergo posita est ⁊
data? Ad hoc quidem breuiter respōde
tur: q̄ tamen non inutiliter data est. Sed